
LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
MÁQUINA RETROESCAVADEIRA 4X4 TURBO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024
Processo Administrativo Nº 1868/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

Data de Publicação: 15/04/2024 09:48:32

23/04/2024 13:38:47    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO
24/04/2024 09:05:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO
24/04/2024 11:39:19    CADASTRO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
24/04/2024 11:40:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
25/04/2024 08:28:45    CADASTRO DE PROPOSTA    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
25/04/2024 09:00:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
25/04/2024 09:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão do pregão em epígrafe, para início da fase de disputa de lances.
25/04/2024 09:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O item já está disponível para lances!
25/04/2024 09:23:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que a licitante primeira colocada na etapa de lances, junte na plataforma no prazo de 2 (duas) horas, os documentos 
relativos a habilitação, documentos complementares e proposta reajustada de acordo com o disposto no Edital.
25/04/2024 09:25:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, suspende-se a presente sessão, para análise da aceitabilidade da proposta e habilitação, retomando a sessão às 15h:00m, 
quando será divulgado o resultado da análise e aberto prazo para manifestação de eventual interesse em recurso.
25/04/2024 10:20:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA adicionou o arquivo 
0c3c6fa386e94acba4179d5b57711f69.zip aos documentos complementares.
25/04/2024 15:01:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos!
25/04/2024 15:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica declarada reaberta a sessão do pregão eletrônico em epígrafe, procedendo assim com o resultado da análise da documentação 
de habilitação e proposta da empresa detentora da melhor oferta na fase de lances.
25/04/2024 15:02:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise da documentação de habilitação e proposta apresentada, constatou-se que a empresa AUTOMEC COMERCIO DE 
VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA, apresentou os documentos de acordo com o exigido no edital, estando assim, declarada 
HABILITADA e vencedora do certame.
25/04/2024 15:02:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se porventura, algum licitante desejar recorrer, deverá manifestar sua intenção com registro da síntese das suas razões no prazo de 
10 (dez) minutos.
25/04/2024 15:13:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve manifestação de recurso, encaminho os autos para autoridade superior, para adjudicação e 
homologação.
25/04/2024 15:14:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo, encerra-se o presente certame.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 25/04/2024 15:15:36

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS 
NOVOS E USADOS LTDA

 100 06.165.580/0001-53 443.000,00 383.000,00 Não

2 BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO  118 52.226.073/0001-08 442.900,00 399.900,00 4,41 Não

3 MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 139 19.140.626/0001-21 440.000,00 404.000,00 1,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

15/04/2024 09:48:31    PUBLICADO    

15/04/2024 10:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/04/2024 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/04/2024 09:02:36    DISPUTA    

25/04/2024 09:02:36    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 100)

443.000,00

25/04/2024 09:02:36    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 442.900,00

25/04/2024 09:02:36    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 440.000,00

25/04/2024 09:03:03    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 439.000,00

25/04/2024 09:03:17    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 438.000,00

25/04/2024 09:03:47    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 100)

417.000,00

25/04/2024 09:04:17    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 416.000,00

25/04/2024 09:04:24    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 416.000,00

25/04/2024 09:04:46    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 415.000,00

25/04/2024 09:04:56    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 414.000,00

25/04/2024 09:05:19    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 413.000,00

25/04/2024 09:05:32    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 412.000,00

25/04/2024 09:05:45    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 411.000,00

25/04/2024 09:05:53    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 410.000,00

25/04/2024 09:06:04    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 409.000,00

25/04/2024 09:06:12    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 408.000,00

25/04/2024 09:06:24    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 407.000,00

25/04/2024 09:06:35    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 406.000,00

25/04/2024 09:06:43    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 405.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Retroescavadeira 4x4 turbo de fabricação nacional, equipada com motor turbo diesel de 4 cilindros, 4.4l e 92 hp de 
acordo com a norma de baixa emissão de poluentes mar1/tier 3, tubo de escape em aço inox; chassi monobloco em peça única 
integralmete soldado; caçamba dianteira de 1,1 m3 de capacidade com dois cilindros de basculamento; sistema retro com caçamba 
de 32? reforçada com dentes laterais de corte e proteção, estabilizadores laterais com válvulas de retenção; sistema hidráulico com 
143 l/min de vazão; cabine fechada com ar condicionado ?rops? (a prova de capotamento) e ?fops? (contra queda de material) com 
para-brisa laminado, limpador, esguicho de água, banco com suspensão, painel de instrumentos lateral, tomada de 12 volts para 
carregador de celular; transmissão synchroshuttle ss700, com 4 marchas a frente e 4 a ré; eixo dianteiro com sistema maxtrac de 
torque proporcional e articulações de roda apoiadas sobre rolamentos; diferencial traseiro de patinagem limitada; freio de serviço a 
banho de óleo; freio de estacionamento/emergência a disco seco totalmente independente; pneus traseiros 17,5x25 l2 de 12 lonas; 
pneu dianteiro 12,5/80x18 10 lonas, sistema anti-furto; kit de ferramentas com bomba de graxa, calibrador de pneus e chave de roda; 
peso operacional de 7.610 kg; braço e lança do mesmo tamanho; trem de força da marca do fabricante, Ref.: modelo 3cx
Quantidade: 1 Valor Unit.: 383.000,00 Valor Total: 383.000,00

Marca: jcb Modelo: 3cx

2 de 3Gerado em: 25/04/2024 15:15:36

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP



25/04/2024 09:06:53    LANCE    MULTI MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 404.000,00

25/04/2024 09:06:59    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 403.000,00

25/04/2024 09:07:00    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 100)

385.000,00

25/04/2024 09:11:06    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 400.000,00

25/04/2024 09:11:06    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/04/2024 09:12:10    LANCE    BRASIF S/A EXPORTACAO IMPORTACAO (PARTICIPANTE 118) 399.900,00

25/04/2024 09:12:36    LANCE    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 100)

383.000,00

25/04/2024 09:14:36    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA
25/04/2024 09:14:36    NEGOCIAÇÃO    

25/04/2024 09:16:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 100: Senhor licitante detentor da melhor oferta na etapa de lances, solicitamos um desconto em sua oferta, 
nos termos do art. 38, caput, do Decreto 10.024/2019.
25/04/2024 09:20:38    MENSAGEM    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 100)Bom Dia Sr. Pregoeiro, infelizmente esse é nosso menor lance, nosso valor minímo.
25/04/2024 09:26:07    HABILITAÇÃO    

25/04/2024 10:21:53    MENSAGEM    AUTOMEC COMERCIO DE VEICULOS NOVOS E USADOS LTDA 
(PARTICIPANTE 100)Documentos enviados para sua conferência Sr. Pregoeiro.
25/04/2024 15:02:59    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/04/2024 15:13:00    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS ANTONIO DE ALMEIDA SANTOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   WALDEMAR AGUIAR DE SOUZA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   TADEU AUGUSTO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA COMISSÃO   AVELINO BENEDITO RAMOS NETO

3 de 3Gerado em: 25/04/2024 15:15:36

MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA
NAZARÉ PAULISTA-SP


